[image: image1.jpg]

СОВЕТ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 10.12.2015                                                                                                         № 61
поселок Красногвардеец
О бюджете Красногвардейского сельского поселения

 Каневского района на 2016 год
В соответствии со статьями 184.1, 185 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 74 Устава Красногвардейского сельского поселения Каневского района, Совет Красногвардейского сельского поселения Каневского района р е ш и л:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Красногвардейского сельского поселения Каневского района на 2016 год:

1) общий объем доходов в сумме 9251,6 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 9251,6 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Красногвардейского сельского поселения Каневского района на 1 января 2016 года в сумме 2937,2 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Красногвардейского сельского поселения Каневского района в сумме 0,0 тыс. рублей;
4) дефицит бюджета Красногвардейского сельского поселения Каневского района в сумме 0,0 тыс. рублей.
2. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета поселения и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов и коды классификации источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению.

3. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет Красногвардейского сельского поселения Каневского района на 2016 год в суммах согласно приложению 2 к настоящему решению.
4. Утвердить в составе доходов бюджета Красногвардейского сельского поселения Каневского района безвозмездные поступления из бюджета муниципального образования Каневской район в 2016 году согласно приложению 3 к настоящему решению.
5. Утвердить в составе доходов бюджета Красногвардейского сельского поселения Каневского района безвозмездные поступления из краевого бюджета в 2016 году согласно приложению 4 к настоящему решению.

6. Установить, что безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, имеющие целевое назначение, поступившие в бюджет поселения, направляются в установленном порядке на увеличение расходов бюджета поселения соответственно целям их предоставления.
7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Красногвардейского сельского поселения Каневского района на 2016 год согласно приложению 5 к настоящему решению.
8. Утвердить распределение расходов бюджетных ассигнований по разделам и подразделам целевым статьям (муниципальным программам Красногвардейского сельского поселения Каневского района и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2016 год согласно приложению 6 к настоящему решению.
9. Установить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Красногвардейского сельского поселения Каневского района и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов в ведомственной структуре расходов бюджета Красногвардейского сельского поселения Каневского района на 2016 год согласно приложению 7 к настоящему решению.
10. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения, перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2016 год согласно приложению 8 к настоящему решению.
11. Утвердить перечень муниципальных программ и объемы бюджетных ассигнований на их реализацию на 2016год согласно приложению 9 к настоящему решению.

12. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на 2016год на реализацию переданных полномочий согласно приложению 10 к настоящему решению.

13. Не использованные по состоянию на 1 января 2015 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета поселения бюджету муниципального образования Каневской район в форме иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в бюджет поселения в сроки и порядке, которые установлены исполнительным органом Красногвардейского сельского поселения Каневского района.
В соответствии с решениями главных администраторов доходов от возврата остатков целевых средств, не использованные по состоянию на 1 января 2016 года остатки межбюджетных трансфертов, имеющие целевое назначение, могут быть направлены на те же цели в объеме, не превышающем остатка указанных межбюджетных трансфертов, при наличии потребности в указанных трансфертах в порядке, установленном администрацией Красногвардейского сельского поселения Каневского района.
14. Остатки средств местного бюджета, сложившиеся на начало текущего финансового года, могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов, а также на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени Красногвардейского сельского поселения Каневского района муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем суммы остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели.
15. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Красногвардейского сельского поселения Каневского района в сумме 1277,3 тыс.рублей.

 16.  Установить, что добровольные взносы и пожертвования, поступившие в бюджет Красногвардейского сельского поселения Каневского района, направляются в установленном порядке на увеличение расходов бюджета Красногвардейского сельского поселения Каневского района соответственно целям их предоставления.
17. Установить, что исполнительный орган Красногвардейского сельского поселения Каневского района не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2016 году штатной численности муниципальных служащих. За исключением случаев принятия решений о наделении исполнительного органа Красногвардейского сельского поселения Каневского района, дополнительными функциями в пределах установленной в соответствии с законодательством компетенции, требующими увеличения штатной численности.
18. Использование и возврат бюджетных кредитов, полученных из бюджета муниципального образования Каневской район, осуществляются в порядке и сроки, установленные настоящим пунктом, нормативными правовыми актами исполнительного органа и заключенными в соответствии с ними договорами.
19. Бюджетные кредиты Красногвардейскому сельскому поселению Каневского района предоставляются из бюджета муниципального образования Каневской район на основании обращения главы сельского поселения на:
1) покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета поселения, со сроком возврата в 2016 году на условиях возмездности и возвратности при условии утверждения решениями о бюджете Красногвардейского сельского поселения Каневского района привлечения и погашения бюджетного кредита из другого уровня бюджета и расходов на обслуживание муниципального долга;

2) частичное покрытие дефицита бюджета поселения при наличии временного кассового разрыва со сроком возврата в 2017 году на условиях возмездности и возвратности при условии утверждения решением о бюджете поселения привлечения бюджетного кредита из другого уровня бюджета и расходов на обслуживание муниципального долга;
3) ликвидацию последствий стихийных бедствий со сроком возврата в 2016 году на условиях возвратности.
20. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Красногвардейского сельского поселения Каневского района на 2016 год согласно приложению 11 к настоящему решению.
21. Утвердить программу муниципальных гарантий Красногвардейского сельского поселения Каневского района в валюте Российской Федерации на 2016 год согласно приложению 12 к настоящему решению.
22. Установить предельный объем муниципального долга Красногвардейского сельского поселения Каневского района на 2016 год в сумме 3805,2 тыс. рублей,
23. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Красногвардейского сельского поселения Каневского района на 2016 год в сумме 160,0 тыс. рублей.
24. Утвердить перечень муниципальных программ, ведомственных целевых программ и объемы бюджетных ассигнований на их реализацию на 2016 год.
25. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Красногвардейского сельского поселения Каневского района без внесения изменений в настоящее решение, связанные с особенностями исполнения бюджета Красногвардейского сельского поселения Каневского района и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств местного бюджета:
1) изменение наименования главного распорядителя бюджетных средств и (или) изменение системы исполнительного органа Красногвардейского сельского поселения Каневского района;

2) внесение изменений в муниципальные (ведомственные) программы в части изменения мероприятия муниципальной (ведомственной) программы, распределения и (или) перераспределения средств бюджета Красногвардейского сельского поселения Каневского района между главными распорядителями средств местного бюджета, мероприятиями муниципальной (ведомственной) целевой программы, объектами капитального строительства, включая изменение кодов бюджетной классификации в связи с указанным изменением и (или) перераспределением средств  местного бюджета, в установленном порядке;

3) перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств местного бюджета и кодами классификации расходов бюджета для финансового обеспечения непредвиденных расходов, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, в соответствии с нормативным правовым актом исполнительного органа Красногвардейского сельского поселения Каневского района

4) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах предусмотренных главным распорядителям средств местного бюджета на предоставление бюджетным и автономным учреждениям субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидий на иные цели, между разделами, подразделами, целевыми статьями классификации расходов бюджетов, видами расходов классификации расходов бюджетов;

5) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, предусмотренных главному распорядителю средств местного бюджета на осуществление бюджетных инвестиций по соответствующим видам расходов, в случае изменения способа финансового обеспечения капитальных вложений в основные средства бюджетных и автономных учреждений, а также муниципальных унитарных предприятий, основанных на праве оперативного управления, и уставные фонды муниципальных унитарных предприятий, основанных на праве хозяйственного ведения;

6) перераспределение бюджетных ассигнований между подгруппами и элементами вида расходов классификации расходов бюджета, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств местного бюджета по соответствующей целевой статье и группе вида расходов классификации расхода бюджета, за исключением случаев, установленных настоящим решением;
7) изменение и (или) уточнение бюджетной классификации Министерством финансов Российской Федерации, Министерством финансов Краснодарского края;

8) детализация кодов целевых статей;
26. Установить, что в 2016 году уменьшение общего объема бюджетных ассигнований, утвержденных в установленном порядке главному распорядителю средств местного бюджета на уплату налога на имущество организаций и земельного налога, а также на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления муниципальными внебюджетными фондами, для направления их на иные цели без внесения изменений в настоящее решение не допускается.

27. Установить, что в ходе исполнения местного бюджета изменения в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Красногвардейского сельского поселения Каневского района без внесения изменений в настоящее решение не вносятся, за исключением случая прекращения действия показателей сводной бюджетной росписи в связи с принятием решения о бюджете поселения на очередной финансовый год.

28. Нормативные правовые акты Красногвардейского сельского поселения Каневского района подлежат приведению в соответствие с настоящим решением в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения.
29. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародование) не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке.

30. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года.

Глава Красногвардейского сельского
поселения Каневского района                                                          Ю.В. Донец